ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 925/UB-KT

Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách

phường, xã, thị trấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 3 năm 1997

Kính gửi:  - Cục Thuế thành phố

 - Sở Tài chánh thành phố

 - Ủy ban nhân dân các Quận Huyện.

Thực hiện Luật Ngân sách Nhà nước, Nghị định số 87/CP ngày 19 tháng 12

năm 1996 của Chính phủ về việc phân cấp quản lý, lập, chấp hành và quyết toán

ngân sách Nhà nước;

Theo văn bản số l15/TC/NSNN ngày 11/01/1997 của Bộ Tài chính về việc

tạm thời hướng dẫn một số điểm để thực hiện Luật Ngân sách Nhà nước và Nghị

định số 87/CP.

Ủy ban Nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1/ Cục Thuế thành phố phân bổ dự toán thu ngân sách năm 1997 cho

phường, xã, thị trấn.

2/ Sở Tài chánh hướng dẫn nghiệp vụ giao dự toán và quản lý thu, chi ngân

sách phường, xã, thị trấn.

3/ Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các quận, huyện quyết định phân bổ dự toán

thu, chi ngân sách năm 1997 cho các phường, xã, thị trấn xong trong quý I/1997.

Trước khi Ủy ban Nhân dân quận, huyện quyết định tỷ lệ điều tiết đối với những

khoản thu điều tiết cho ngân sách thành phố cấp xã và số bổ sung từ ngân sách cấp

quận, huyện cho ngân sách cấp phường, xã phải báo cáo Ủy ban Nhân dân Thành

phố và Sở Tài chánh nhằm bảo đảm cân đối chung.

4/ Giao cho Cục Trưởng Cục Thuế Thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh

thành phố, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các quận, huyện chịu trách nhiệm thực hiện

và báo cáo Ủy ban Nhân dân Thành phố các nội dung nêu trên.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch/Thường trực

Lê Thanh Hải